Müferric'in oğlu Hassan da
ha çok barıştan yanaydı. 1016 yılında Fa
tımiler'in Halep'i kuşatmasında onlara
yardımcı oldu. Fakat bu barış uzun sür
medi. Hassan 411 (1020-21) tarihinde
Fatımiler·e isyan edip Suriye'nin güne
yindeki büyük bir sahayı istila etti. Kilab
ve Kelb kabileleriyle anlaşarak Suriye'yi
aralarında paylaştılar. Filistin ve çevresi
Hassan b. Müferric'e, Dımaşk ve çevresi
Sinan el-Kelbi'ye, Halep ve çevresi de Sa
lih b. Mirdas el-Kilabi'ye verildi.

Tarikatın Nured
din Cerrahi'den başlayarak biri Serta
rikzade Mehmed Emin Efendi (ö I I 73 /
I 759-60) ile devam edip Muhzırzade Ali
Ziyaeddin'e (ö I335 / I9I7) kadar geldi
ği tesbit edilen, diğeri İğci Mehmed Hü
sameddin (ö. I I69/ I755). Abdurrahman
Hilmi (ö I 2 I 51 I 800). Mehmed Arif De
de (ö. 1238/ I823), Abdülaziz Zihni (ö

I270/ I854), Mehmed Rızaeddin Yaşar

(ö 1331 / 1913), İbrahim Fahreddin (!Eren
den!. ö. 1966) ve onun halifeleri Muzaf
fer Ozak (ö. 1985) ile Sefer Dal vasıtasıy
la günümüze ulaşan iki silsilesi vardır.

Şeyh Sertarikzade Emin Efendi, Cer
rahiyye'nin özellikle istanbul'da yayıl
masında önemli rol oynamış ve bu se
beple kendisine "pir-i sani" denilmiştir.
Nüreddin Cerrahi'nin diğer halifesi Şeyh
Yahya Moravi (ö. 1184/ 1770) memur ola
rak gittiği Mora· da tarikatı yaymıştır.

Şeyh Yahya Moravi'nin hckegan*dan ol
ması ve devlet ricalini iyi tanıması tari
katın itibarını arttırmış ve büyük mik
tarda maddi yardımlar yapılmasına yol
açmıştır. Mesela Cerrahi kaynaklarında,
lll.

Bunlara aynı yüzyılın
ikinci yarısında on tekke daha ilave edi
lerek tekke sayısı on dörde yükselmiştir.
Bunlardan. önce Rumelihisarı'ndaki Dur
muş Dede Tekkesi Sertarikzade'nin ha
lifelerinden Şeyh Mehmed Sadık'ın (ö .

ı 176/ ı 762-63) eline geçmiş, Şeyh Halil Ni
zami Efendi ile ( ö ı 1891 ı 775) ordu şey
hi Hafız Mustafa Efendi (ö 1209/ 1794)
kendi adlarıyla anılan birer dergah aç
mışlardır. Yine Sertarikzade'nin halife
lerinden Şeyh İbrahim Efendi ( ö 11941
1780) Eyüp'teki Tamışvar Tekkesi post
nişini olmuştur. Şeyh Yahya Moravi'nin
halifesi Zerdecizade Hüseyin Efendi (ö .

Bunlardan Yavuzselim'
deki Saçlı Mustafa Efendi Tekkesi, NO
reddin Cerrahi'nin halifelerinden Şeyh
Süleyman Veliyyüddin'in müridi Şeyh Saç
lı Mustafa (ö ı ı 73 / 1759-60) tarafından
kurulmuş, onun vefatından sonra Rifa
iyye'ye geçmiştir. Diğer tekkeler. Şehza
debaşı'ndaki Şeyh Helvai ile Topkapı'da
ki Hariri Mehmed Efendi tekkeleridir.
Şeyh Helvai Tekkesi Cerrahiyye şeyhi

Mustafa Bedestani'nin (ö 1208/ 1793-94)
uhdesinde iken vefatı üzerine Rifaiyye'ye,
Hariri Mehmed Efendi Tekkesi ise şey
hi Mehmed Efendi'nin ölümüyle (!218/
1803) Sinaniyye'ye intikal etmiştir.

XIX. yüzyılda Fatih'teki Nişancı, Seyyid
Vilayet ve Hamzazade tekkeleriyle Kü
çükmustafapaşa'daki Sirkeci Dede Tek
kesi kısa bir zaman için Cerrahiyye'ye
geçmiştir.

Sualname) bilinmekle birlikte içlerinden
pek büyük şair çıkmamıştır. Kaynaklar
da yalnız Şeyh Mehmed Memiş Tevfik
(ö 1248/ 18321 ile Hafız Seyyid Mehmed
Şakir'in (ö 1265 1 1849) divanları olduğu
zikredilmektedir. Sertarikzade Mehmed
Emin. Fazı! Mehmed Emin (ö 1220/ 1805 1.
Hafız Seyyid Mehmed Şakir, Seyyid Ab
dülaziz Zihni ve Yahya Galib gibi bazı Cer
rahi şeyhlerinin risaleler yazd ığı kayde-

eden cerrahlıkla ilgili kısmın büyük öl
çüde tercümesi olmasına rağmen fazla
dan iki fasıl ile bazı aletiere ve hasta
tedavilerine ait minyatürler ihtiva etme
sinden dolayı ondan ayrılır. 870 ( 1465)
yılında yazılan kitap. XV. yüzyıldaki Türk
cerrahlığının seviyesini göstermesi ya
nında o devir Anadolu Türkçesi'nin özel
liklerini yansıtacak tarzda harekelenmiş
bir eser olmasından dolayı da Türkçe'nin
gramer ve fonetiği açısından kaynak du
rumundadır; ayrıca minyatürleriyle de
sanat tarihçilerinin araştırmalarına ko
nu olmuştur.